
 

1 
 

DECRETO Nº. 4.567 

DE 26 DE OUTUBRO DE 2023. 

 
“Determina abertura de crédito suplementar no 

Orçamento do corrente exercício de 2023, para 

atender suas necessidades e dá outras providências.” 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 4.868, de 26 de outubro de 

2023; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor João Batista 

da Silva, no exercício de suas funções e no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento vigente no valor 

de R$ 1.354.242,04 (um milhão trezentos e cinquenta e quatro mil duzentos e quarenta e dois reais e 

quatro centavos) para atender aos seguintes programas: 

 

 Ficha 0000139 Dotação 02002001.0406200192.022.31900400000  
 Órgão 02002 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Unidade 001 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 062 - DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO  
 Programa 0019 - EXTREMA EFICIENTE E EFICAZ  
 Projeto 2.022 - Gestão da Folha de Pagamento  
 Elemento 31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
 Fonte 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 2.000,00 
 
 Ficha 0000152 Dotação 02002001.0406200192.024.33909100000  
 Órgão 02002 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Unidade 001 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 062 - DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO  
 Programa 0019 - EXTREMA EFICIENTE E EFICAZ  
 Projeto 2.024 - Custas Judiciais – Sentenças Judiciais  
 Elemento 33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS 
 Fonte 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 53.000,00 
 
 Ficha 0000168 Dotação 02003001.0412400192.027.33903500000  
 Órgão 02003 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Unidade 001 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 124 - CONTROLE INTERNO  
 Programa 0019 - EXTREMA EFICIENTE E EFICAZ  
 Projeto 2.027 - Contratação de Consultoria  
 Elemento 33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
 Fonte 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 15.000,00 
 
 
 Ficha 0000173 Dotação 02003001.0412400192.028.33909300000  

 

PUBLICADO 
 

Extrema, 26 / 10 / 2023 



 

2 
 

 Órgão 02003 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Unidade 001 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 124 - CONTROLE INTERNO  
 Programa 0019 - EXTREMA EFICIENTE E EFICAZ  
 Projeto 2.028 - Gestão Estratégica - Treinamento e Desenvolvimento  
 Elemento 33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
 Fonte 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 2.500,00 
 
 Ficha 0001366 Dotação 02004002.0412200182.032.31900400000  
 Órgão 02004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO  
 Unidade 002 - GERÊNCIA DE FAZENDA E GEOINFORMAÇÃO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 Programa 0018 - PLANEJAMENTO E GESTÃO PARA EXTREMA  
 Projeto 2.032 - Gestão da Folha de Pagamento e Encargos  
 Elemento 31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
 Fonte 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 2.000,00 
 
 Ficha 0001341 Dotação 02004005.0412200182.047.31900400000  
 Órgão 02004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO  
 Unidade 005 - GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 Programa 0018 - PLANEJAMENTO E GESTÃO PARA EXTREMA  
 Projeto 2.047 - Gestão da Folha de Pagamento e Encargos  
 Elemento 31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
 Fonte 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 10.000,00 
 
 Ficha 0000401 Dotação 02007001.1212200092.074.33904000000  
 Órgão 02007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 Função 12 - EDUCAÇÃO  
 Subfunção 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 Programa 0009 - EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA EXTREMA  
 Projeto 2.074 - Gestão dos Processos e Manutenção da Infraestrutura do Setor Adm. da Sec. Municipal de Educação   
 Elemento 33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA 
JURÍDICA 
 Fonte 15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) 
 Valor R$ 5.000,00 
 
 Ficha 0000546 Dotação 02007002.1236100092.109.31900400000  
 Órgão 02007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 Unidade 002 - GESTÃO DO FUNDEB  
 Função 12 - EDUCAÇÃO  
 Subfunção 361 - ENSINO FUNDAMENTAL  
 Programa 0009 - EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA EXTREMA  
 Projeto 2.109 - Gestão de Pessoal  
 Elemento 31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
 Fonte 15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) 
 Valor R$ 80.000,00 
 
 Ficha 0001356 Dotação 02008001.1030200072.124.31900700000  
 Órgão 02008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 Função 10 - SAÚDE  
 Subfunção 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  
 Programa 0007 - EXTREMA COM SAÚDE DE QUALIDADE  
 Projeto 2.124 - Gestão de Pessoal  
 Elemento 31900700000 - CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDÊNCIA 
 Fonte 15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 
 Valor R$ 5.400,00 
 
 Ficha 0000653 Dotação 02008001.1030200072.127.33901400000  
 Órgão 02008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 Função 10 - SAÚDE  
 Subfunção 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  
 Programa 0007 - EXTREMA COM SAÚDE DE QUALIDADE  
 Projeto 2.127 - Custeio e Manutenção de Tratamento Fora do Domicílio  



 

3 
 

 Elemento 33901400000 - DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL 
 Fonte 15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 
 Valor R$ 4.500,00 
 
 Ficha 0001087 Dotação 02011001.1512200102.190.33903000000  
 Órgão 02011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  
 Função 15 - URBANISMO  
 Subfunção 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 Programa 0010 - EXTREMA MAIS MODERNA  
 Projeto 2.190 - Gestão Administrativa e Manutenção da Secretaria de Obras e Urbanismo  
 Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 Fonte 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 7.000,00 
 
 Ficha 0001109 Dotação 02011001.1545100101.026.44903000000  
 Órgão 02011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  
 Função 15 - URBANISMO  
 Subfunção 451 - INFRA_ESTRUTURA URBANA  
 Programa 0010 - EXTREMA MAIS MODERNA  
 Projeto 1.026 - Obras em Vias Públicas (Pontes, Bueiros, Boca de Lobo e Canaletas)  
 Elemento 44903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 Fonte 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 50.000,00 
 
 Ficha 0001110 Dotação 02011001.1545100101.026.44905100000  
 Órgão 02011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  
 Função 15 - URBANISMO  
 Subfunção 451 - INFRA_ESTRUTURA URBANA  
 Programa 0010 - EXTREMA MAIS MODERNA  
 Projeto 1.026 - Obras em Vias Públicas (Pontes, Bueiros, Boca de Lobo e Canaletas)  
 Elemento 44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 Fonte 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 5.000,00 
 
 Ficha 0001113 Dotação 02011001.1545100101.027.44905100000  
 Órgão 02011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  
 Função 15 - URBANISMO  
 Subfunção 451 - INFRA_ESTRUTURA URBANA  
 Programa 0010 - EXTREMA MAIS MODERNA  
 Projeto 1.027 - Pavimentação em Vias Urbanas e Rurais  
 Elemento 44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 Fonte 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 24.842,04 
 
 Ficha 0001115 Dotação 02011001.1545100101.028.44903000000  
 Órgão 02011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  
 Função 15 - URBANISMO  
 Subfunção 451 - INFRA_ESTRUTURA URBANA  
 Programa 0010 - EXTREMA MAIS MODERNA  
 Projeto 1.028 - Manutenção em Avenida / Ruas do Município  
 Elemento 44903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 Fonte 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 613.000,00 
 
 Ficha 0001116 Dotação 02011001.1545100101.028.44905100000  
 Órgão 02011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  
 Função 15 - URBANISMO  
 Subfunção 451 - INFRA_ESTRUTURA URBANA  
 Programa 0010 - EXTREMA MAIS MODERNA  
 Projeto 1.028 - Manutenção em Avenida / Ruas do Município  
 Elemento 44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 Fonte 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 395.000,00 
 
 
 
 Ficha 0001137 Dotação 02011001.1545100102.202.33903000000  
 Órgão 02011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  



 

4 
 

 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  
 Função 15 - URBANISMO  
 Subfunção 451 - INFRA_ESTRUTURA URBANA  
 Programa 0010 - EXTREMA MAIS MODERNA  
 Projeto 2.202 - Aquisição de Materiais Para Manutenção de Prédios Públicos  
 Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 Fonte 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 80.000,00 

 

Art. 2º - Como recursos para a abertura do Crédito Suplementar disposto 

no Artigo 1º deste Decreto, será utilizado o valor de R$ 1.354.242,04 (um milhão trezentos e cinquenta e 

quatro mil duzentos e quarenta e dois reais e quatro centavos) proveniente da anulação parcial do saldo 

das seguintes dotações: 

 

 Ficha 0000121 Dotação 02001003.0413100172.018.33909300000  
 Órgão 02001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  
 Unidade 003 - GERÊNCIA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 131 - COMUNICAÇÃO SOCIAL  
 Programa 0017 - EXTREMA TRANSPARENTE  
 Projeto 2.018 - Atividade de Comunicação Social: Jornal Extrema Inovação, Agência de Publicidade e Propaganda, Web S  
 Elemento 33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
 Fonte  15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 14.000,00 
 
 Ficha 0000135 Dotação 02002001.0406200192.021.33904700000  
 Órgão 02002 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Unidade 001 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 062 - DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO  
 Programa 0019 - EXTREMA EFICIENTE E EFICAZ  
 Projeto 2.021 - Gestão Administrativa  
 Elemento 33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
 Fonte  15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 1.500,00 
 
 Ficha 0000144 Dotação 02002001.0406200192.022.33504100000  
 Órgão 02002 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Unidade 001 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 062 - DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO  
 Programa 0019 - EXTREMA EFICIENTE E EFICAZ  
 Projeto 2.022 - Gestão da Folha de Pagamento  
 Elemento 33504100000 – CONTRIBUIÇÕES 
 Fonte  15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 7.000,00 
 
 Ficha 0000145 Dotação 02002001.0406200192.022.33900800000  
 Órgão 02002 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Unidade 001 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 062 - DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO  
 Programa 0019 - EXTREMA EFICIENTE E EFICAZ  
 Projeto 2.022 - Gestão da Folha de Pagamento  
 Elemento 33900800000 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU DO 
MILITAR 
 Fonte  15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 1.500,00 
 
 Ficha 0000146 Dotação 02002001.0406200192.022.33903600000  
 Órgão 02002 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Unidade 001 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 062 - DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO  
 Programa 0019 - EXTREMA EFICIENTE E EFICAZ  
 Projeto 2.022 - Gestão da Folha de Pagamento  



 

5 
 

 Elemento 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 
 Fonte  15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 14.850,00 
 
 Ficha 0000147 Dotação 02002001.0406200192.023.33903300000  
 Órgão 02002 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Unidade 001 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 062 - DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO  
 Programa 0019 - EXTREMA EFICIENTE E EFICAZ  
 Projeto 2.023 - Gestão Estratégica - Treinamento e Desenvolvimento  
 Elemento 33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 Fonte  15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 6.200,00 
 
 Ficha 0000148 Dotação 02002001.0406200192.023.33903600000  
 Órgão 02002 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Unidade 001 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 062 - DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO  
 Programa 0019 - EXTREMA EFICIENTE E EFICAZ  
 Projeto 2.023 - Gestão Estratégica - Treinamento e Desenvolvimento  
 Elemento 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 
 Fonte  15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 5.800,00 
 
 Ficha 0000149 Dotação 02002001.0406200192.023.33903900000  
 Órgão 02002 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Unidade 001 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 062 - DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO  
 Programa 0019 - EXTREMA EFICIENTE E EFICAZ  
 Projeto 2.023 - Gestão Estratégica - Treinamento e Desenvolvimento  
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 
 Fonte  15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 9.150,00 
 
 Ficha 0000150 Dotação 02002001.0406200192.023.33909300000  
 Órgão 02002 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Unidade 001 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 062 - DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO  
 Programa 0019 - EXTREMA EFICIENTE E EFICAZ  
 Projeto 2.023 - Gestão Estratégica - Treinamento e Desenvolvimento  
 Elemento 33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
 Fonte  15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 7.000,00 
 
 Ficha 0000155 Dotação 02003001.0412400192.025.33903000000  
 Órgão 02003 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Unidade 001 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 Função 04 - ADMINISTRAÇÃO  
 Subfunção 124 - CONTROLE INTERNO  
 Programa 0019 - EXTREMA EFICIENTE E EFICAZ  
 Projeto 2.025 - Gestão Administrativa  
 Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 Fonte  15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 17.500,00 
 
 Ficha 0000393 Dotação 02007001.1212200091.006.44905100000  
 Órgão 02007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 Função 12 - EDUCAÇÃO  
 Subfunção 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 Programa 0009 - EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA EXTREMA  
 Projeto 1.006 - Construção da Sede da Secretaria Municipal de Educação  
 Elemento 44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 Fonte  15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) 
 Valor R$ 5.000,00 
 
 
 
 Ficha 0000552 Dotação 02007002.1236500092.110.31900400000  



 

6 
 

 Órgão 02007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 Unidade 002 - GESTÃO DO FUNDEB  
 Função 12 - EDUCAÇÃO  
 Subfunção 365 - EDUCAÇÃO INFANTIL  
 Programa 0009 - EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA EXTREMA  
 Projeto 2.110 - Gestão de Pessoal  
 Elemento 31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
 Fonte  15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) 
 Valor R$ 80.000,00 
 
 Ficha 0000636 Dotação 02008001.1030200071.016.44905100000  
 Órgão 02008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 Função 10 - SAÚDE  
 Subfunção 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  
 Programa 0007 - EXTREMA COM SAÚDE DE QUALIDADE  
 Projeto 1.016 - Construção de novo CAPS  
 Elemento 44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 Fonte  15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 
 Valor R$ 9.900,00 
 
 Ficha 0001076 Dotação 02010001.1854100202.188.33903900000  
 Órgão 02010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
 Unidade 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
 Função 18 - GESTÃO AMBIENTAL  
 Subfunção 541 - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL  
 Programa 0020 - LIMPEZA PÚBLICA  
 Projeto 2.188 - Manter/Ampliar as Ativ. de Manut. do Aterro Sanit., Separação de Materiais da Coleta Seletiva e UTGE  
 Elemento 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 
 Fonte  15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) 
 Valor R$ 1.174.842,04 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 

 

João Batista da Silva 

- Prefeito Municipal - 

 

 


		2023-10-26T10:48:50-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




